



22. marts 2018

Generalforsamling 21.3.2018 i Højby Vandværk A m b a.

Højby Vandværks ordinære generalforsamling blev holdt i Højby Forsamlingshus onsdag d. 21-03-2018. Formand Hans Peter Hansen bød velkommen.

Dagsorden:

1. -Valg af dirigent
2. -Beretning om selskabets virksomhed
3. -Revideret regnskab fremlægges til godkendelse
4. -Budget for det kommende år fremlægges
5. -Behandling af indkomne forslag
6. -Valg til bestyrelse inkl. 1 suppleant
7. -Eventuelt

1. Valg af dirigent

Rita Simonsen blev foreslået og valgt til dirigent. Efter at have konstateret at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig, gav hun ordet til formanden for aflæggelse af selskabets beretning.

2. Beretning om selskabets virksomhed

Hans Peter Hansen aflagde beretning for året 2017:

Antal medlemmer:

Vi har 1129 forbrugere. Der er kommet et 7 nye forbrugere til i årets løb. Der ligger nu 3 beboelser i forsyningsdistriktet, som vi ikke når ud til. De ligger yderligt og er dyre at få tilsluttet, men vi kan ikke vælge fra.

Bestyrelsesarbejde:

Bestyrelsen har holdt bestyrelsesmøder hen over sæsonen, og vi på skift deltaget i faglige møder udbudt af KVO og Danske Vandværker.

Digitaliseringen af ledningsnettet har gjort arbejdet med at give ledningsoplysninger meget lettere og den ny hjemmeside kan vi selv ajourføre.

På den nye hjemmeside kan alle se vore vedtægter, takster, regulativ, forsyningsområde og betjene sig af de digitale ledningskort.

Udpumpet vandmængde i tal:

Vi har i 2017 afregnet 114.713 kbm til 6,50 kr. (2016 afregnet 112.372 kbm.) svarende til godt 100 kbm. pr. år pr forbruger og en stigning på 2,1% . Storforbrugerne har vi desværre ikke så mange af mere.

Sammenlignet med vandindvindingsret ligger indvindingen ret langt under.

Der er udpumpet 123.346 kbm. 90 % heraf skal fremgå som afregnet ved forbrugerne, for at undgå at værket skal betale strafafgift (111.011 kbm er grænsen)

Vi er på stadig jagt efter lækager, og har et tab, som vi til stadighed skal overvåge, for at undgå strafafgift til staten.

**Kommunens tilsyn**

Det er meningen at værkerne skal køre et koncept med Dokumenteret drikkevandssikkerhedssystem, med det formål at kommunens tilsyn mere skal overvåge, at vi kontrollerer os selv. Vi skal fortsat arbejde med at få vores egenkontrol og dokumentation til at køre, men det er arbejdskrævende at få rutinerne sat i gang med de ressourcer vi har. Vi har haft kommunen på tilsyn, og der var ingen bemærkninger til driften

Større vedligeholdelsesarbejder

Der har ikke været større ledningsreparationer. Det væsentlige er jagten på lækager.

Vandkvalitet

Vi får udtaget prøver af vandkvaliteten efter et program, der er bestemt af kommunens krav. Prøverne tages både på værket ved boringerne og ude på ledningsnettet.

Vi fik ekstraordinært en opfordring fra kommunens tilsyn om, at få taget prøver for desphenyl-cloridazon i forsommeren, og ved prøve og omprøve viste det sig, at vandet i boringen fra Nordværket havde indhold af stoffet på 2,2-2,6 gange de anbefalede værdier, hvorfor vi straks tog værket ud af produktion.

Vandkvaliteten på Sydværket er heldigvis fin, og langt under niveau mht grænser for pesticider. Styrelsen for patientsikkerhed har vurderet, "at de koncentrationer der er fundet IKKE vil udgøre en uacceptabel risiko for sundheden, da niveauet er væsentligt lavere end det acceptable daglige indtag"

Anlægsarbejder i årets løb.

Der er etableret stikledninger til lejlighederne på Højbyvej 9, og der har været den generelle jagt på lækager på nettet.

Økonomiske tilstande,

Vi har haft et år med overskud, som Benny vil komme ind på senere. I den regnskabsvejledning, som Erhvervsstyrelsen har sendt ud til værker af vores størrelse, skal vi tilrettelægge økonomien efter "hvile i sig selv"-princippet.

Vi fastholder vandprisen uændret 6,50 kr pr kbm. Taksterne er godkendt af kommunen. Til sammenligning med vore 6,50 kr. pr. kbm. opkræver VandCenter Syd 8,00 kr.

Vi har overvejet at sætte vandprisen eller den faste afgift ned i 2019, hvis vi ikke løber ind i overraskelser i løbet af 2018.

Fremtid:

Nedlæggelsen af Nordværket giver lidt overvejelser om, hvad vi skal stille op med tank, bygninger, grund m.v. Der er nedsat en lille arbejdsgruppe til at tage sig af det. Boringen bag REMA 1000 nedlægges så snart der er kørefast.

Vi har fået undersøgt de tilbageværende boringer, og det viser sig, at vi på sigt skal bruge nogle penge på at få borerør renoveret.

Det nye pesticid, som har været omtalt i pressen for en uges tid siden (1,2,4 triazol, svampemiddel fra roe- og kartoffeldyrkning) ser vi foreløbig ingen trussel i for vores vedkommende. Jeg har talt med kommunen om dette.

Som nævnt planlægger vi at ombygge de oprindelige rentvandstanke under Sydværket til bundfældningstanke for returskyllevand fra filterskylning, så vi kan udlede vandet til regnvandskloakken i stedet for til spildevand. Derved kan vi spare afledningsafgiften, og det vurderer vi er en lønsom investering.

Ledningsregistreringen har givet os et overblik over vores net, og hvis kræfter og penge rækker, vil vi bruge nogle penge på at udskifte dele af ledningssystemet præventivt.

Der er udsigt til nye kunder i forbindelse med rydning af mejerigrunden.



Tak til: vandværkspasser, kasserer, bestyrelseskolleger, folkevalgte revisorer for arbejdet i perioden.

Spørgsmål og bemærkninger til beretningen

Der var ingen egentlige spørgsmål eller bemærkninger til beretningen, som derfor blev godkendt.

3. Revideret regnskab fremlægges til godkendelse

Regnskabet blev fremlagt af Benny Lyhr Larsen, som bemærkede at omsætningen har været 1,584 mio. kr. Årets resultat blev et overskud efter afskrivninger på ca. 603 t. kr. Den likvide beholdning er på 3,304 mio. kr.

Regnskabet blev godkendt.

4. Budget for det kommende år fremlægges

Budget blev fremlagt af Benny Lyhr Larsen. Resultatbudgettet er tæt på et 0-resultat (-1.700 kr.) Der er budgetteret med tilsammen 500.000 kr til reparation og vedligeholdelse af ledningsnet og værker. Især forventes det at Nordværkets nedlæggelse vil fylde i budgettet. Der var ingen bemærkninger til budgettet.

5. Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

6. Valg til bestyrelse inkl. 1 suppleant

Dirigenten gennemførte valget med følgende resultat:

Bestyrelsens forslag til valg til alle poster blev vedtaget uden modkandidater, som følger:

Genvalg til bestyrelsen: Benny Lyhr Larsen, Claus Andersen og Hans Peter Hansen

Genvalg af bestyrelsessuppleant Per Madsen

Genvalg til revisor: Hans Elmer Hansen

Genvalg til revisorsuppleant: Gitte Leerberg



Bestyrelsen består nu af:

Benny Lyhr Larsen
Claus O. Andersen
Birger Rasmussen
Palle Munk og
Hans Peter Hansen
Hans Elmer Hansen
Johs Videsen

Folkevalgte revisorer

7. Eventuelt

Bestyrelsen bad om generalforsamlingens holdning til at få mandat til at forvalte vandværkets likvide kapital. Baggrunden er, at værket i perioder har mere indestående på bankkonti, end der er garantidækning for ved en eventuel konkurs i banken. Grænsen for garantidækningen er 100.000€. Det er forsøgt at få banken med til at oprette et depot, hvori der kan indlægges statsobligationer, som buffer, så saldoen på bankkontoen kan holdes under 100.000 €. En betingelse for banken, for at oprette et depot er, at der foreligger en refereret beslutning fra generalforsamlingen (eller måske blot et bestyrelsesmøde) beslutningen.

Der var ingen af de fremmødte, der modsatte sig, at bestyrelsen investerede likvide midler i sikre værdipapirer. Der fremkom dog forslag om anvendelse af midlerne, bl.a. gratis målerafgift i en periode, 1 kvartal gratis vand, skift til digitale målere og blødgøring af vandet.

Bestyrelsen undersøger mulighederne og indkalder i nødvendigt omfang til ekstraordinær generalforsamling.

Der blev drøftet om den planlagte jordopfyldning på musiklegepladsarealet er bekendt for vandværket. Det er ikke forelagt vandværket, og bestyrelsen vil forfølge planerne for at finde ud af hos kommunen, om der kan være en forureningsrisiko, eller nogle respektafstande, der skal overholdes.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Herefter rundede formanden af med at takke dirigenten for veludført arbejde.

Dirigent: Rita Simonsen

Hans Peter Hansen

Claus O. Andersen

Benny Larsen

Palle Munk

Birger Rasmussen

Bestyrelsen konstituerer sig ved snarligt indkaldt bestyrelsesmøde.